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Invitasjon til å delta i fagevalueringer av 
humaniora og samfunnsvitenskap  

Vi viser til tidligere melding om oppstart av nye evalueringer sendt til institusjonenes ledelse 
4. februar 2026. 
 
Hovedformålet med fagevalueringene av humaniora og samfunnsvitenskap 2026-2029 er å 
vurdere kvaliteten på norsk forskning, rammebetingelsene for humanistisk og 
samfunnsvitenskapelige forskning i Norge, og forskningens relevans for sentrale 
samfunnsområder. Evalueringene skal resultere i anbefalinger til institusjonene, 
Forskningsrådet og departementene.  
 
Forskningsrådet har benyttet resultatene fra tidligere evalueringer som grunnlag for 
forskningspolitiske råd til regjering og berørte departementer, og til å utvikle nye virkemidler 
som f.eks. Sentre for fremragende forskning (SFF) og Unge forskertalenter. 
Forskningsrådet ønsker også å legge til rette for at evalueringene skal være til nytte for 
utvikling av institusjonenes egne FoU-strategier. 
 
Etter gjennomførte evalueringer vil Forskningsrådet vurdere egnete tiltak for å følge opp 
anbefalingene fra ekspertkomiteene. Vi vil i tillegg gå i dialog med aktuelle departementer 
om strategisk oppfølging av evalueringene.  
 
Nye fagevalueringer  
Noen begrensninger i tidligere evalueringer har vært at den disiplinbaserte inndelingen ikke 
samsvarer med hvordan forskningen er organisert ved institusjonene, og at evalueringene 
har vurdert alle institusjoner med den samme målestokken uavhengig av deres 
sektortilhørighet, ressurser og strategiske mål. Basert på erfaringene fra tidligere 
fagevalueringer, har Forskningsrådet justert modellen som vi bruker. Den nye 
evalueringsmodellen gir muligheter for tilpasning av mandat og evalueringskriterier til 
institusjonenes egne strategier og formål.  
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Forskningsrådet har besluttet å gjennomføre fagevalueringer av humaniora og 
samfunnsvitenskap. Evalueringsløpet for humaniora vil starte opp høsten 2026 og løpet for 
samfunnsvitenskap våren 2027. Begge evalueringsløpene går over to år.  
 
De nye fagevalueringene retter seg mot UH-sektoren, instituttsektoren og andre 
institusjoner med humanistisk og samfunnsvitenskapelig forskning. Forskningsrådet 
forventer at aktuelle forskningsmiljøer deltar i evalueringene, selv om beslutning om 
deltakelse gjøres ved den enkelte institusjon. Det forventes at deltakende institusjoner 
setter av tilstrekkelig med ressurser til å delta i evalueringsprosessen. Forskningsrådet vil 
koordinere lokal og nasjonal planlegging for den enkelte evaluering gjennom felles 
dialogmøter og individuell oppfølging. 
 
Påmelding til evalueringsløp  
Vi ber institusjonene om å melde inn sine administrative enheter (fakultet, institutt, avdeling 
og senter) som skal delta i henholdsvis evalueringen av humaniora og samfunnsvitenskap 
ved å fylle ut vedlagte liste (vedlegg). Dette er en liste over relevante enheter for 
evalueringene, basert på organisasjonsstruktur pr 1.1. 2026.  Andre enheter kan føyes til. l 
denne listen har Forskningsrådet foreslått hvilken evaluering vi mener enheten bør delta i.  

Forskningsrådet ønsker at fakulteter skal få evaluert så mye som mulig av virksomheten sin 

i ett samlet evalueringsløp. 

Når det gjelder enheter for pedagogikk og fagdidaktikk er den faglige plasseringen og 

innretningen ulik ved de ulike institusjonene. Vi har derfor ikke foreslått innplassering i løp, 

men vil be fagmiljøene ved den enkelte institusjon selv avgjøre hvilket evalueringsløp de 

mener de hører mest hjemme i. I grensedragningen mellom humaniora og 

samfunnsvitenskap vil vi legge til rette for at humanioradominerte fakulteter med institutter 

som driver pedagogisk forskning knyttet til lærerutdanning, kan evalueres i humanioraløpet. 

Vi vil se de to evalueringene i sammenheng når det gjelder disse fagfeltene. 

Når det gjelder medier og kommunikasjon vil vi videreføre inndelingen i evalueringsløp fra 

forrige evalueringsrunde der mediefaget ble plassert i humanioraløpet. Vi vil likevel legge til 

rette for at medieforskningsmiljøer ved samfunnsvitenskapelig dominerte 

fakulteter/institutter kan delta i løpet for samfunnsvitenskap. Vi vil se de to evalueringene i 

sammenheng også når det gjelder dette fagfeltet. 

Vi ber de innmeldte kontaktpersonene ved institusjonene å involvere de ansvarlige for de 

aktuelle fagmiljøene ved hver institusjon. Disse miljøene må gå gjennom den vedlagte 

listen og enten bekrefte innplassering i det foreslåtte evalueringsløpet, eller endre dersom 

dere mener det er riktigere å være med i det andre evalueringsløpet. Vi gjør oppmerksom 

på at en administrativ enhet i utgangspunktet kun skal delta i ett evalueringsløp, enten 

humaniora eller samfunnsvitenskap.  

Frist for å melde inn administrative enheter er torsdag 20. august 2026. 

I forkant av innmeldingsfristen vil Forskningsrådet arrangere et digitalt informasjonsmøte 

om påmeldingen som retter seg mot kontaktpersoner og ledelse ved institusjonene som er 

aktuelle deltakere i evalueringene.  

Digitalt informasjonsmøte: onsdag 10. juni 2026, kl. 15:00 - 16:00 

Lenke til Zoom-møte  

https://forskningsradet-no.zoom.us/j/68974025281?pwd=bdMctJ9Mhi7wTljmks1aY5wEetitra.1
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Videre prosess  

Forskningsrådet skal utarbeide en evalueringsprotokoll som beskriver roller, prosesser og 

ansvarsfordeling i evalueringsarbeidet. Denne skal vedtas i Porteføljestyret for 

banebrytende forskning i september. Protokollen vil definere evalueringsenheter, 

evalueringskriterier, prosess og leveranser i form av rapporter til Forskningsrådet og de 

evaluerte enhetene.  

Eksempel fra tidligere evalueringer finnes på forskningsrådets nettsider. Se 

https://www.forskningsradet.no/tall-analyse/evalueringer/fag-tema/ For å få innspill til 

protokollen fra de forskningsutførende sektorene har Forskningsrådet opprettet en 

referansegruppe med medlemmer fra Universitets- og høgskolerådet (UHR), 

Forskningsinstituttenes Fellesarena (FFA) og Helseforetakenes strategigruppe for 

forskning.  

Etter innmeldingsfristen 20. august 2026 vil Forskningsrådet gå i dialog med de aktuelle 

miljøene på fakultetsnivå/instituttledelse om utforming av egenevaluering for innhenting av 

relevante evalueringsdata fra institusjonene. Vi vil også konsultere deltakerne i den enkelte 

evaluering om inndeling av administrative enheter i evalueringskomiteer, og innhente 

forslag til fageksperter.  

Prosessen med utvikling av egenevalueringsmaler vil vi gå gjennom høsten 2026 med mål 

om at Forskningsrådet sender bestilling av egenevalueringer til institusjonene ved årsskiftet 

2026/2027 for evalueringsløpet for humaniora, og ett år senere for samfunnsvitenskap.   

Nettsider 

Forskningsrådet vil opprette en nettside på Forskningradet.no/evalueringer for hver 

evaluering hvor informasjon vil bli publisert fortløpende.  

Spørsmål 

Spørsmål som gjelder de to fagevalueringene kan rettes til: 

Humaniora: Christian Lund, clu@forskningsradet.no  

Samfunnsvitenskap: Gunhild Rønningen, gr@forskningsradet.no  

Med vennlig hilsen 

Norges forskningsråd  

Petter Helgesen 

Avdelingsdirektør 

Banebrytende forskning 

 

Christian Lund 

Spesialrådgiver 

Banebrytende forskning 

 

Gunhild Rønningen 

Seniorrådgiver 

Banebrytende forskning 

https://www.forskningsradet.no/tall-analyse/evalueringer/fag-tema/
https://www.forskningsradet.no/tall-analyse/evalueringer/fag-tema/
mailto:clu@forskningsradet.no
mailto:gr@forskningsradet.no
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